
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ

Г/, оз. го/6 № 2 22
г. Екатеринбург

Об утверждении ведомственного перечня Министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области отдельных видов 
товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и 

иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

Во исполнение Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлений Правительства 
Свердловской области от 04.02.2016 № 69-ПП «Об утверждении Требований к 
порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок 
для обеспечения нужд Свердловской области, содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения» и от 13.05.2016 № 333-ПП «Об утверждении 
Правил определения требований к закупаемым государственными органами 
Свердловской области, Территориальным фондом обязательного медицинского 
страхования Свердловской области, их территориальными органами и 
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить ведомственный перечень Министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области отдельных видов 
товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных 
характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) (прилагается).

2. Отделу реализации государственной и инвестиционных программ 
Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской 
области (Е.А. Васильева) разместить настоящий приказ в единой 
информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской 
области С.А. Гайду.



2

4. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте Министерства 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области 
(Ьир://епег§у.гшс1ига1.ги).

Министр Н.Б. Смирнов



3
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства энергетики и жилищно- 
коммунального хозяйства Свердловской области
от 2/. 09. 2 с?/С______ № <22?_______
«Об утверждении ведомственного перечня 
Министерства энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области отдельных видов 
товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в 
том числе качества) и иных характеристик (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)»

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области отдельных видов 

товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в гом числе качества) и иных характеристик (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг)

№

п /п
К о д  п о  
О К П Д /  

О К П Д 2

Н а и м е н о в а н и е  

о т д е л ь н о г о  
в и д а  т о в а р о в ,  

р а б о т ,  у с л у г

Т р е б о в а н и я  к п о т р е б и т е л ь с к и м  с в о й с т в а м  (в  т о м  ч и с л е  к а ч е с т в у )  и  и н ы м  
х а р а к т е р и с т и к а м  (в  т о м  ч и с л е  п р е д е л ь н ы е  ц е н ы )  о т д е л ь н ы х  в и д о в  т о в а р о в ,  

р а б о т ,  у с л у г ,  у т в е р ж д е н н ы е  П р а в и т е л ь с т в о м  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

Т р е б о в а н и я  к п о т р е б и т е л ь с к и м  с в о й с т в а м  (в  т о м  ч и с л е  к а ч е с т в у )  
и  и н ы м  х а р а к т е р и с т и к а м ,  у т в е р ж д е н н ы е  М и н и с т е р с т в о м  э н е р г е 

т и к и  и ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

х а р а к т е р и с т и к а е д и н и ц а  и з м е 

р е н и я
з н а ч е н и е  х а р а к т е р и с т и к и х а р а к т е р и с т и к а з н а ч е н и е

х а р а к т е р и 

с т и к и

о б о с н о в а н и е  

о т к л о н е н и я  

з н а ч е н и я  х а 

р а к т е р и с т и к и  

о т  у т в е р ж д е н 
н о й  П р а в и 

т е л ь с т в о м  

С в е р д л о в с к о й  

о б л а с т и

ф у н к ц и о н а л ь 

н о е  н а з н а ч е 

н и е

к о д  п о  
О К Е И

Н а и м е
н о в а -

н и е

к а т е г о р и я  д о л ж н о с т е й  ( з а м е щ а е м а я  

д о л ж н о с т ь )

л и ц а ,  з а м е щ а ю щ и е г о с у д а р с т в е  н н ы е

г о с у д а р с т в е н н ы е г р а ж д а н с к и е  с л у -
д о л ж н о с т и  С в е р д - ж а щ и е  С в е р д л о в -



4

л о в с к о й  о б л а с т и  
(м и н и с т р ы  С в е р д 

л о в с к о й  о б л а с т и ) ,  
г о с у д а р с т в е  и н ы е  

г р а ж д а н с к и е  с л у 

ж а щ и е  С в е р д л о в 
с к о й  о б л а с т и ,  з а 

м е щ а ю щ и е  д о л ж 

н о с т и , о т н о с я щ и е с я  

к в ы с ш е й  г р у п п е  

д о л ж н о с т е й  к а т е г о 

р и и  « р у к о в о д и т е 
л и »

с к о й  о б л а с т и ,  з а 
м е щ а ю щ и е  д о л ж 

н о с т и , о т н о с я щ и е с я  

к г л а в н о й  г р у п п е  
д о л ж н о с т е й  к а т е г о 

р и и  « р у к о в о д и т е 
л и » ,  р у к о в о д и т е л ь  

Т  е р р и т о р и а л ь н о г о  

ф о н д а  о б я з а т е л ь н о 

го  м е д и ц и н с к о г о  

с т р а х о в а н и я  

С в е р д л о в с к о й  о б 

л а с т и ,  р у к о в о д и т е 

л и  к а з е н н ы х  и 

б ю д ж е т н ы х  у ч р е 

ж д е н и й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

1. 6 0 .2 2 .1 2 .
0 0 0 /4 9 .3 2 .

1 2 .0 0 0

У с л у г и  п о  

а р е н д е  л е г к о 

в о г о  а в т о 

т р а н с п о р т а  с 
в о д и т е л е м

м о щ н о с т ь  д в и 

г а т е л я ,  к о м 
п л е к т а ц и я :  к у 

з о в  с е д а н , а н -  

т и б л о к и р о в о ч -  

н а я  с и с т е м а  

( А В 8 ) ,  с и с т е м а  

р а с п р е д е л е н и я  

т о р м о з н о г о  у с и 
л и я  (Е Е Ю ), 

в с п о м о г а т е л ь 

н а я  с и с т е м а  

т о р м о ж е н и я  

( В А 8 ) ,  п р о т и в о 

т у м а н н ы е  ф а р ы , 
п о д у ш к и  б е з 

о п а с н о с т и  

( ф р о н т а л ь н ы е  и 

б о к о в ы е ) ,  к о н 
т р о л ь  к л и м а т а

2 5 1 л о ш а 
д и н а я

с и л а

н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и г а 

т е л я ,  к о м п л е к т а 
ц и я : к у з о в  с е д а н , 

а н т и б л о к и р о в о ч -  

н а я  с и с т е м а  

( А В 8 ) ,  с и с т е м а  

р а с п р е д е л е н и я  

т о р м о з н о г о  у с и 
л и я  ( Е В О ) ,  в с п о 

м о г а т е л ь н а я  с и 

с т е м а  т о р м о ж е 

н и я  ( В А 8 ) ,  п р о т и 

в о т у м а н н ы е  ф а 
р ы , п о д у ш к и  б е з 

о п а с н о с т и  ( ф р о н 

т а л ь н ы е  и  б о к о 

в ы е ) ,  к о н т р о л ь  
к л и м а т а

н е  б о л е е  2 0 0  

к о м п л е к т а 
ц и я : к у з о в  

с е д а н , н а л и 

ч и е  а н т и б л о -  

к и р о в о ч н о й  
с и с т е м ы  

( А В 8 ) ,  с и 
с т е м ы  р а с 

п р е д е л е н и я  

т о р м о з н о г о  

у с и л и я  
(Е В О ) ,  в с п о 

м о г а т е л ь н о й  
с и с т е м ы  

т о р м о ж е н и я  

( В А 8 ) ,  п р о 

т и в о т у м а н 
н ы х  ф а р , 
п о д у ш е к  

б е з о п а с н о с т и

( ф р о н т а л ь 
н ы х  и б о к о -



5

1 2 *> 4 5 6 7 8 9 10 11 12

п р е д е л ь н а я  ц е н а

в ы х ) , к о н 

т р о л я  к л и м а 
т а

п о  г о р о д у :  н е  

б о л е е  3 5 5  

р у б . /ч а с ,  
о ж и д а н и е  

2 1 9  р у б . /ч а с  

п о  м е ж г о р о 

д у :  н е  б о л е е  

8 ,6 3  р у б ./к м

2 . 3 0 .0 2 .1 2 /  
2 6 .2 0 .1 1

М а ш и н ы  в ы 

ч и с л и т е л ь н ы е  
э л е к т р о н н ы е  

ц и ф р о в ы е  

п о р т а т и в н ы е  
м а с с о й  н е  б о 

л е е  10  к г  д л я  

а в т о м а т и ч е 
с к о й  о б р а б о т 

к и  д а н н ы х  
( « л э п т о п ы » ,  

« н о у т б у к и » ,  

« с а б н о у т б у -  
к и » ) .  П о я с н е 
н и я  п о  т р е б у 

е м о й  п р о д у к 

ц и и : н о у т б у к и ,  

п л а н ш е т н ы е  
к о м п ь ю т е р ы

р а з м е р  и  т и п  
э к р а н а ,  в е с ,  т и п  

п р о ц е с с о р а ,  ч а 

с т о т а  п р о ц е с с о 

р а , р а з м е р  о п е 
р а т и в н о й  п а м я 

т и , о б ъ е м  н а к о 
п и т е л я ,  т и п  

ж е с т к о г о  д и с к а ,  
о п т и ч е с к и й  

п р и в о д , н а л и ч и е  

м о д у л е й  \ \ Ч - р 1, 

В1ие1оо*Ь, п о д 

д е р ж к и  3 0  

(1 7 М Т 8 ) , т и п  
в и д е о а д а п т е р а ,  

в р е м я  р а б о т ы ,  

о п е р а ц и о н н а я  

с и с т е м а ,  п р е д 

у с т а н о в л е н н о е  
п р о г р а м м н о е  

о б е с п е ч е н и е ,  

п р е д е л ь н а я  ц е н а

р а з м е р  и  т и п  
э к р а н а ,  в е с , т и п  

п р о ц е с с о р а ,  ч а 

с т о т а  п р о ц е с с о р а ,  

р а з м е р  о п е р а т и в 
н о й  п а м я т и , о б ъ 

е м  н а к о п и т е л я ,  

т и п  ж е с т к о г о  
д и с к а ,  о п т и ч е с к и й  

п р и в о д , н а л и ч и е  

м о д у л е й  М - П ,  

8 1 и е 1ооЙ 1, п о д 
д е р ж к и  3 0  

(1 Л \4 Т З ) , т и п  в и 

д е о а д а п т е р а ,  в р е 

м я  р а б о т ы ,  о п е р а 

ц и о н н а я  с и с т е м а , 
п р е д у с т а н о в л е н 

н о е  п р о г р а м м н о е  

о б е с п е ч е н и е ,

э к р а н ,  д и а 
г о н а л ь  н е  

м е н е е  1 5 ,6  
д ю й м о в  т и п а  

Т Ы , 1ря , в е с  

д о  3 к г , п р о 

ц е с с о р  ч е т ы -  
р е х я д е р н ы й  
ч а с т о т о й  о т  

3 0 0 0  М г ц  и 

в ы ш е , о т  4  

Г б  о п е р а т и в 
н о й  п а м я т и  

т и п а  О О К З  и  

в ы ш е ,  о б ъ е м  
н а к о п и т е л я  

о т  5 0 0  Г б , 

т и п  РГОО и л и  

8 3 0 ,  н а л и 

ч и е  о п т и ч е 
с к о г о  п р и в о 

д а ,  м о д у л я  
М - Р 1, 

Е Н иеЮ оЛ , 

т и п  в и д е о -
а д а п т е р а

и н т е р г и р о -



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

п р е д е л ь н а я  ц е н а

в а н н ы й  и л и  

д и с к р е т н ы й ,  
в р е м я  р а б о 

т ы  б е з  а к к у 
м у л я т о р а  о т  

2  ч а с о в ,  о п е 

р а ц и о н н а я  

с и с т е м а  

\Утск>\У5 7 

л и б о  а н а л о г ,

н е  б о л е е  
5 7  0 0 0  р у б 

л е й

3. 3 0 .0 2 .1 5 .

2 1 0 /2 6 .2 0 .

1 5 .0 0 0

М а ш и н ы  в ы 

ч и с л и т е л ь н ы е  

э л е к т р о н н ы е  

ц и ф р о в ы е  

п р о ч и е ,  с о 
д е р ж а щ и е  и л и  

н е  с о д е р ж а 

щ и е  в  о д н о м  
к о р п у с е  о д н о  
и л и  д в а  и з  
с л е д у ю щ и х  

у с т р о й с т в  д л я  

а в т о м а т и ч е 
с к о й  о б р а б о т 

к и  д а н н ы х :  

з а п о м и н а ю 
щ и е  у с т р о й 

с т в а ,  у с т р о й 

с т в а  в в о д а ,  

у с т р о й с т в а  
в ы в о д а .  П о я с 

н е н и я  п о  т р е 
б у е м о й  п р о -

т и п ( м о н о -  

б л о к /с и с т е м н ы й  

б л о к  и  м о н и 

т о р ) ,  р а з м е р  
э к р а -

н а /м о н и т о р а ,  

т и п  п р о ц е с с о р а ,  
ч а с т о т а  п р о ц е с 

с о р а ,  р а з м е р  

о п е р а т и в н о й  

п а м я т и , о б ъ е м  

н а к о п и т е л я ,  т и п  

( м о н о -

б л о к /с и с т е м н ы й  

б л о к  и  м о н и 

т о р ) ,  р а з м е р  

э к р а -
н а /м о н и т о р а ,  
т и п  п р о ц е с с о р а ,  

ч а с т о т а  п р о ц е с 

с о р а ,  р а з м е р  
о п е р а т и в н о й  
п а м я т и , о б ъ е м

т и п ( м о н о -  
б л о к /с и с т е м н ы й  

б л о к  и м о н и т о р ) ,  
р а з м е р  э к р а -  

н а /м о н и т о р а ,  т и п  
п р о ц е с с о р а ,  ч а 

с т о т а  п р о ц е с с о р а ,  

р а з м е р  о п е р а т и в 
н о й  п а м я т и , о б ъ 

е м  н а к о п и т е л я ,  
т и п ( м о н о -  

б л о к /с и с т е м н ы й  

б л о к  и м о н и т о р ) ,  
р а з м е р  э к р а -  

н а /м о н и т о р а ,  т и п  

п р о ц е с с о р а ,  ч а 

с т о т а  п р о ц е с с о р а ,  
р а з м е р  о п е р а т и в 

н о й  п а м я т и , о б ъ 

е м  н а к о п и т е л я

с и с т е м н ы й  
б л о к  и  м о н и 

т о р :  э к р а н  о т  

2 3  д ю й м о в ,  

п р о ц е с с о р  
ч е т ы -

р е х я д е р н ы й  
ч а с т о т о й  о т  

3 0 0 0  М г ц  и 

в ы ш е ,  о т  4  
Г б  о п е р а т и в 

н о й  п а м я т и  

т и п а  О Э К З  и 

в ы ш е ,  н а к о 
п и т е л ь  о б ъ 

е м о м  н е  м е 

н е е  5 0 0  Г б .

д у к ц и и :  к о м 

п ь ю т е р ы  п е р -

н а к о п и т е л я

п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е



7

1 2 *> 4 5 6 7 8 9 10 11 12

с о н а л ь н ы е  

н а с т о л ь н ы е ,  
р а б о ч и е  с т а н 

ц и и  в ы в о д а

9 3  2 1 0  р у б 
л е й

М о н о б л о к : 

э к р а н  о т  2 3  

д ю й м о в , 

п р о ц е с с о р  

ч е т ы -

р е х я д е р н ы й  

ч а с т о т о й  о т  

3 0 0 0  М г ц  и 
в ы ш е , о т  4  

Г б  о п е 

р а т и в н о й  
п а м я т и  т и п а  

О Э К З  и в ы 
ш е , н а к о п и 

т е л ь  о б ъ е 
м о м  н е  м е н е е  

5 0 0  Г б

п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  

7 0  0 0 0  р у б 
л е й

4 . 3 0 .0 2 .1 6 /

2 6 .2 0 .1 6

У с т р о й с т в а  

в в о д а /в ы в о д а  

д а н н ы х ,  с о 

д е р ж а щ и е  и л и  

н е  с о д е р ж а 
щ и е  в о д н о м  

к о р п у с е  з а п о 

м и н а ю щ и е  
у с т р о й с т в а .  

П о я с н е н и я  п о  

т р е б у е м о й  
п р о д у к ц и и :  

п р и н т е р ы ,

м е т о д  п е ч а т и  

( с т р у й -

н ы й /л а з е р н ы й  - 

д л я  п р и н т е -  

р а /м н о г о ф у н к -  

ц и о н а л ь н о г о  
у с т р о й с т в а ) ,  

р а з р е ш е н и е  с к а 
н и р о в а н и я  (д л я  

с к а н е -

р а /м н о г о ф у н к -

ц и о н а л ь н о г о
у с т р о й с т в а ) ,

м е т о д  п е ч а т и  

( с т р у й -  

н ы й /л а з е р н ы й  

д л я  п р и н т е -  

р а /м н о г о ф у н к -  

ц и о н а л ь н о г о  

у с т р о й с т в а ) ,  р а з 

р е ш е н и е  с к а н и р о 
в а н и я  ( д л я  с к а н е -  

р а /м н о г о ф у н к -  

ц и о н а л ь н о г о  
у с т р о й с т в а ) ,  
ц в е т н о с т ь ( ц в е т -

м н о г о ф у н к 

ц и о н а л ь н о е  

у с т р о й с т в о  

( ф о р м а т  А 4 ): 

м е т о д  п е ч а т и  
л а з е р н ы й ,  

р а з р е ш е н и е  

с к а н и р о в а 

н и я  н е  м е н е е  
6 0 0 x 6 0 0  т о 

ч е к  н а  д ю й м , 

ч е р н о -б е л ы й ,  
м а к с и м а л ь -

с к а н е р ы ,  м н о -  

г о ф у н к ц и о -

ц в е т н о с т ь

( ц в е т н о й /ч е р н о -
н о й /ч е р н о -  
б е л ы й ) ,  м а к с и -

н ы й  ф о р м а т  
А 4 , с к о р о с т ь



8

1 2 'У 4 5 6 7 8 9 10 11 12

н а л ь н ы е
у с т р о й с т в а

б е л ы й ) ,  м а к с и 

м а л ь н ы й  ф о р 

м а т ,  с к о р о с т ь  
п е ч а т и /  с к а н и 

р о в а н и я ,  н а л и 

ч и е  д о п о л н и 

т е л ь н ы х  м о д у 

л е й  и  и н т е р ф е й 

с о в  ( с е т е в о й  

и н т е р ф е й с ,  

у с т р о й с т в а  ч т е 

н и я  к а р т  п а м я т и  
и и н ы е  м о д у л и  

и и н т е р ф е й с ы )

м а л ь н ы й  ф о р м а т ,  
с к о р о с т ь  п е ч а -  

т и /с к а н и р о в а н и я ,  

н а л и ч и е  д о п о л н и 

т е л ь н ы х  м о д у л е й  

и  и н т е р ф е й с о в  

( с е т е в о й  и н т е р 

ф е й с ,  у с т р о й с т в а  

ч т е н и я  к а р т  п а м я 

т и  и  и н ы е  м о д у л и  
и и н т е р ф е й с ы )

п е ч а т и  н е  
м е н е е  2 0  

с т р ./м и н , 
с к о р о с т ь  

с к а н и р о в а 

н и я  н е  м е н е е  

10 с т р . /м и н ,  

н а л и ч и е  и н 

т е р ф е й с о в  

Е Л е т е !  (К..1- 

4 5 ) ,  118В

м н о г о ф у н к 

ц и о н а л ь н о е  

у с т р о й с т в о  
( ф о р м а т  А З ) :  

м е т о д  п е ч а т и  
л а з е р н ы й ,  

р а з р е ш е н и е  

с к а н и р о в а 

н и я  н е  м е н е е  
6 0 0 x 6 0 0  т о 

ч е к  н а  д ю й м , 

ч е р н о - б е л ы й ,  

м а к с и м а л ь 
н ы й  ф о р м а т  

А З , с к о р о с т ь  

п е ч а т и  н е  

м е н е е  2 0  
с т р ./м и н , 

с к о р о с т ь  

с к а н и р о в а 

н и я  н е  м е н е е  

10 с т р ./м и н , 

н а л и ч и е  и н 
т е р ф е й с о в  

Е гК егпе! (К З - 
4 5 ) ,  118В

П р и н т е р



*

9

1 2 п-Э 4 5 6 7 8 9 10 11 12

( ф о р м а т  А 4 ) :  
м е т о д  п е ч а т и  

л а з е р н ы й ,  
ч е р н о - б е л ы й ,  

м а к с и м а л ь 

н ы й  ф о р м а т  
А 4 ,с к о р о с т ь  

п е ч а т и  н е  

м е н е е  2 0  

с т р . /м и н ,  

с к о р о с т ь  

с к а н и р о в а 
н и я  н е  м е н е е  

10 с т р . /м и н ,  

н а л и ч и е  и н 

т е р ф е й с а  

Ы З В

С к а н е р  

( ф о р м а т  А 4 ) :  

м е т о д  п е ч а т и  
л а з е р н ы й ,  

р а з р е ш е н и е  

с к а н и р о в а 

н и я  н е  м е н е е  

6 0 0 x 6 0 0  т о 

ч е к  н а  д ю й м ,  

ч е р н о - б е л ы й ,  

м а к с и м а л ь 

н ы й  ф о р м а т  

А 4 ,с к о р о с т ь  

п е ч а т и  н е  

м е н е е  2 0  
с т р . /м и н ,  

с к о р о с т ь  
с к а н и р о в а 

н и я  н е  м е н е е

н а л и ч и е  и н 
т е р ф е й с а



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

п р е д е л ь н а я  ц е н а

и з в

н е  б о л е е  

9 0  0 0 0  р у б 

л е й

5 . 3 2 .2 0 .1 1 .  

7 1 0 /2 6 .3 0 .  

2 3 .0 0 0

А п п а р а т у р а  
п е р е д а ю щ а я  

д л я  р а д и о с в я 

з и ,  р а д и о в е 
щ а н и я  и т е л е 

в и д е н и я .  П о 

я с н е н и я  п о  
т р е б у е м о й  

п р о д у к ц и и :  
т е л е ф о н ы  м о 

б и л ь н ы е

т и п  у с т р о й с т в а  
( т е л е -

ф о н /с м а р т ф о н ) ,  

п о д д е р ж и в а е 
м ы е  с т а н д а р т ы ,  

о п е р а ц и о н н а я  
с и с т е м а ,  в р е м я  

р а б о т ы ,  м е т о д  
у п р а в л е н и я  

( с е н с о р н ы й /  

к н о п о ч н ы й ) ,  

к о л и ч е с т в о  
8 1 М - к а р т ,  н а л и 

ч и е  м о д у л е й  и 
и н т е р ф е й с о в  

(\У 1-Р1,

В1иеЮ о1К, и З В ,  

О Р З ) ,  с т о и м о с т ь  

г о д о в о г о  в л а д е 

н и я  о б о р у д о в а 

н и е м  (в к л ю ч а я  

д о г о в о р ы  т е х 

н и ч е с к о й  п о д 

д е р ж к и ,  о б с л у 
ж и в а н и я ,  с е р 

в и с н ы е  д о г о в о 

р ы )  и з  р а с ч е т а  
н а  о д н о г о  а б о 

н е н т а  ( о д н у  
е д и н и ц у  т р а ф и -

т и п  у с т р о й с т в а  

( т е л е -

ф о н /с м а р т ф о н ) ,  

п о д д е р ж и в а е м ы е  

с т а н д а р т ы ,  о п е р а 

ц и о н н а я  с и с т е м а ,  
в р е м я  р а б о т ы ,  

м е т о д  у п р а в л е н и я  
( с е н с о р -

н ы й /к н о п о ч н ы й ) ,  

к о л и ч е с т в о  8 1 М - 

к а р т , н а л и ч и е  
м о д у л е й  и  и н т е р 
ф е й с о в  ( М - р 1, 

В1ие1оо1Н, Р13В , 
О Р 8 ) ,  с т о и м о с т ь  

г о д о в о г о  в л а д е 

н и я  о б о р у д о в а н и 
е м  (в к л ю ч а я  д о 

г о в о р ы  т е х н и ч е 

с к о й  п о д д е р ж к и ,  

о б с л у ж и в а н и я ,  

с е р в и с н ы е  д о г о 

в о р ы )  из р а с ч е т а  

н а  о д н о г о  а б о н е н 
т а  ( о д н у  е д и н и ц у  

т р а ф и к а )  в т е ч е 

н и е  в с е г о  с р о к а  
с л у ж б ы

т и п  у с т р о й 
с т в а  с м а р т 

ф о н ,  п о д 

д е р ж и в а е 

м ы е  с т а н д а р 
т ы  С 8 М  

9 0 0 /1 8 0 0 /1 9 0  
0 / 3 0 ,  о п е р а 
ц и о н н а я  с и 

с т е м а  А п -  

б г о к !  4 .3  и 

в ы ш е  , в р е м я  
р а б о т ы  15 
ч а с о в  и б о 

л е е ,  м е т о д  
у п р а в л е н и я  

с е н с о р -  
н ы й /к н о п о ч н  

ы й , к о л и ч е 

с т в о  8 1 М - 

к а р т  1 и  б о 

л е е ,  н а л и ч и е  

м о д у л е й  и 

и н т е р ф е й с о в  

X V I-К , 
В1ие1оо1Ь, 

И 8 В ,  С Р 8 ,  

с т о и м о с т ь  

г о д о в о г о  
в л а д е н и я

в с е г о  с р о к а  

с л у ж б ы

о б о р у д о в а 

н и е м  ( в к л ю 

ч а я  д о г о в о р ы



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

п р е д е л ь н а я  ц е н а

т е х н и ч е с к о й  

п о д д е р ж к и , 

о б с л у ж и в а 

н и я , с е р в и с 

н ы е  д о г о в о 

р ы )  и з  р а с ч е 
т а  н а  о д н о г о  

а б о н е н т а  

( о д н у  е д и н и 

ц у  т р а ф и к а )  

в т е ч е н и е  

в с е г о  с р о к а  
с л у ж б ы  н е  

б о л е е  1 0 0 0  
р у б л е й

3 8 3 р у б л ь н е  б о л е е  15 т ы с . 

р у б л е й  в к л ю ч и 
т е л ь н о  з а  1 е д и н и ц у  

в  р а с ч е т е  н а  1 
д о л ж н о с т н о е  л и ц о

не б о л е е  10 т ы с . 

р у б л е й  в к л ю ч и 

т е л ь н о  з а  1 е д и н и ц у  

в р а с ч е т е  н а  1 
д о л ж н о с т н о е  л и ц о

п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  
15 0 0 0  р у б 

л е й  в к л ю ч и 

т е л ь н о  з а  1 
е д и н и ц у  в 

р а с ч е т е  н а  1 

д о л ж н о с т н о е  

л и ц о  (л и ц а ,  

з а м е щ а ю щ и е  
г о с у д а р 

с т в е н н ы е  

д о л ж н о с т и  

С в е р д л о в 

с к о й  о б л а с т и  

( м и н и с т р ы  

С в е р д л о в 

с к о й  о б л а 
с т и ) ,  г о с у 

д а р с т в е н н ы е  
г р а ж д а н с к и е  

с л у ж а щ и е
С в е р д л о в 

с к о й  о б л а 

с т и ,  з а м е -



12

1 2 'У
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

щ а ю щ и е  
д о л ж н о с т и ,  

о т н о с я щ и е с я  
к в ы с ш е й  

г р у п п е  

д о л ж н о с т е й  

к а т е г о р и и  

« р у к о в о д и 

т е л и » )

н е  б о л е е  

10 0 0 0  р у б 
л е й  в к л ю ч и 

т е л ь н о  з а  1 

е д и н и ц у  в 

р а с ч е т е  н а  1 
д о л ж н о с т н о е  

л и ц о  ( г о с у 
д а р с т в е н н ы е  

г р а ж д а н с к и е  

с л у ж а щ и е  
С в е р д л о в 

с к о й  о б л а 

с т и ,  з а м е 

щ а ю щ и е  

д о л ж н о с т и ,  
о т н о с я щ и е с я  

к г л а в н о й  

г р у п п е  
д о л ж н о с т е й  

к а т е г о р и и  

« р у к о в о д и 

т е л и » ,  р у к о 
в о д и т е л ь  

Т е р р и т о р и 

а л ь н о г о  
ф о н д а  о б я з а -

т е л ь н о г о  

м е д и ц и н с к о 
го  с т р а х о в а -



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

н и я  С в е р д 
л о в с к о й  о б 

л а с т и ,  р у к о 

в о д и т е л и  

к а з е н н ы х  и 

б ю д ж е т н ы х  

у ч р е ж д е н и й )

6 . 3 4 .1 0 .2 2 /

2 9 .1 0 .2 2

А в т о м о б и л и

л е г к о в ы е

м о щ н о с т ь  д в и 

г а т е л я , к о м 

п л е к т а ц и я :  б о 
к о в ы е  з е р к а л а  

з а д н е г о  в и д а  с 
п о в т о р и т е л я м и  

у к а з а т е л е й  п о 
в о р о т а ,  п р о т и 

в о т у м а н н ы е  

ф а р ы , п е р е д н и е  

и з а д н и е  д а т ч и 
к и  п а р к о в к и , 

а н т и б л о к и р о -  

в о ч н а я  с и с т е м а  
т о р м о з о в ,  с и 

с т е м а  к у р с о в о й  

у с т о й ч и в о с т и

2 5 1 л о ш а 

д и н а я

с и л а

н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и г а 

т е л я ,  к о м п л е к т а 

ц и я : б о к о в ы е  з е р 

к а л а  з а д н е г о  в и д а  

с  п о в т о р и т е л я м и  

у к а з а т е л е й  п о в о 
р о т а ,  п р о т и в о т у 

м а н н ы е  ф а р ы , 

п е р е д н и е  и з а д н и е  
д а т ч и к и  п а р к о в 

к и , а н т и б л о к и р о -  

в о ч н а я  с и с т е м а  
т о р м о з о в ,  с и с т е м а  

к у р с о в о й  у с т о й 

ч и в о с т и

н е  б о л е е  2 0 0  

л о ш а д и н ы х  

с и л , н а л и ч и е  
б о к о в ы х  з е р 

к а л  з а д н е г о  

в и д а  с  п о 
в т о р и т е л я м и  

у к а з а т е л е й  
п о в о р о т а ,  

п р о т и в о т у 

м а н н ы х  ф а р , 
п е р е д н и х  и 

з а д н и х  д а т 
ч и к о в  п а р 

к о в к и , а н -  

т и б л о к и р о -  
в о ч н о й  с и 

с т е м ы  т о р 

м о з о в ,  с и 

с т е м ы  к у р 

с о в о й  у с т о й 

ч и в о с т и

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л ь н е  б о л е е  2 ,3  м л н . 
р у б л е й

н е  б о л е е  1,5 м л н . 

р у б л е й

п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  2 ,3  

м л н . р у б л е й  
( л и ц а ,  з а м е 

щ а ю щ и е  
г о с у д а р 

с т в е н н ы е

С в е р д л о в 

с к о й  о б л а с т и



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

( м и н и с т р ы  
С в е р д л о в 

с к о й  о б л а 

с т и ) ,  г о с у 

д а р с т в е н н ы е  

г р а ж д а н с к и е  

с л у ж а щ и е  

С в е р д л о в 

с к о й  о б л а 

с т и ,  з а м е 

щ а ю щ и е  
д о л ж н о с т и ,  

о т н о с я щ и е с я  

к в ы с ш е й  

г р у п п е  
д о л ж н о с т е й  

к а т е г о р и и  

« р у к о в о д и 
т е л и » )

н е  б о л е е  1,5 
м л н . р у б л е й  

н а  о д н о  
д о л ж н о с т н о е  

л и ц о  ( г о с у 

д а р с т в е н н ы е  

г р а ж д а н с к и е  

с л у ж а щ и е  

С в е р д л о в 
с к о й  о б л а 

с т и ,  з а м е 

щ а ю щ и е  
д о л ж н о с т и ,  
о т н о с я щ и е с я  

к г л а в н о й  
г р у п п е  
д о л ж н о с т е й

к а т е г о р и и  

« р у к о в о д и 

т е л и » ,  р у  к о -



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

в о д и т е л ь  

Т е р р и т о р и 

а л ь н о г о  
ф о н д а  о б я з а 

т е л ь н о г о  

м е д и ц и н с к о 
го  с т р а х о в а 

н и я  С в е р д 

л о в с к о й  о б 

л а с т и ,  р у к о 

в о д и т е л и  

к а з е н н ы х  и 
б ю д ж е т н ы х  

у ч р е ж д е н и й )

7. 3 4 .1 0 .3 0 /

2 9 .1 0 .3 0

С р е д с т в а  а в т о 

т р а н с п о р т н ы е  

д л я  п е р е в о з к и  
10  ч е л о в е к  и  

б о л е е

м о щ н о с т ь  д в и 
г а т е л я ,  к о м 

п л е к т а ц и я

м о щ н о с т ь  д в и г а 

т е л я ,  к о м п л е к т а 
ц и я

м о щ н о с т ь  н е  

б о л е е  2 0 0  
л о ш а д и н ы х  

с и л

З а к у п к а  н е  

о с у щ е с т в л я е т 
ся

8. 3 4 .1 0 .4 1 /
2 9 .1 0 .4 1

С р е д с т в а  а в т о 
т р а н с п о р т н ы е

м о щ н о с т ь  д в и 
г а т е л я ,  к о м 

п л е к т а ц и я

м о щ н о с т ь  д в и г а 
т е л я ,  к о м п л е к т а 

ц и я

м о щ н о с т ь  н е  

б о л е е  2 0 0  
л о ш а д и н ы х  

с и л

З а к у п к а  н е  

о с у щ е с т в л я е т 
с я

9. 3 6 .1 1 .1 1 /  

3 1 .0 1 .1 1 .  

1 5 0

М е б е л ь  д л я  

с и д е н и я  с  м е 

т а л л и ч е с к и м  

к а р к а с о м

м а т е р и а л  ( м е 

т а л л ) ,  о б и в о ч 

н ы е  м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  з н а ч е 

н и е  -  к о ж а  н а т у 

р а л ь н а я ;  в о з м о ж 
н ы е  з н а ч е н и я :  и с 

к у с с т в е н н а я  к о ж а , 

м е б е л ь н ы й  ( и с к у с 

с т в е н н ы й )  м е х , и с 

к у с с т в е н н а я  з а м ш а  

(м и к р о ф и б р а ) ,  
т к а н ь ,  н е т к а н ы е  
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  з н а ч е 

н и е  -  к о ж а  н а т у 
р а л ь н а я ;  в о з м о ж 

н ы е  з н а ч е н и я :  и с 

к у с с т в е н н а я  к о ж а , 

м е б е л ь н ы й  ( и с к у с 

с т в е н н ы й )  м е х ,  и с 
к у с с т в е н н а я  з а м ш а  

( м и к р о ф и б р а ) ,  

т к а н ь ,  н е т к а н ы е  
м а т е р и а л ы

м а т е р и а л  ( м е 

т а л л ) ,  о б и в о ч н ы е  
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  

з н а ч е н и е  - 

к о ж а  н а т у 

р а л ь н а я ;  

в о з м о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  
и с к у с с т в е н 

н а я  к о ж а , 
м е б е л ь н ы й  
( и с к у с с т в е н 

н ы й )  м е х ,

н а я  з а м ш а  

( м и к р о ф и б -



16

1 2 Л 4 5 6 7 8 9 10 11 12

п р е д е л ь н а я  ц е н а

р а ) , т к а н ь ,

н е т к а н ы е
м а т е р и а л ы

н е  б о л е е  

2 9  0 0 0  р у б 
л е й

10. 3 6 .1 1 .1 2 /

3 1 .0 1 .1 2 .

160

М е б е л ь  д л я  

с и д е н и я  с  д е 

р е в я н н ы м  к а р 

к а с о м

м а т е р и а л  ( в и д  

д р е в е с и н ы )  о б и 

в о ч н ы е  м а т е р и 
а л ы

п р е д е л ь н о е  з н а ч е 

н и е  -  м а с с и в  д р е в е 

с и н ы  « ц е н н ы х »  

п о р о д  ( т в е р д о л и с т 

в е н н ы х  и т р о п и ч е 

с к и х ) ;  в о з м о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  д р е в е с и 

н а  х в о й н ы х  и м я г 

к о л и с т в е н н ы х  п о 
р о д : б е р е з а ,  л и с т 

в е н н и ц а ,  с о с н а ,  е л ь ; 

п р е д е л ь н о е  з н а ч е 
н и е  -  к о ж а  н а т у 
р а л ь н а я ;  в о з м о ж 

н ы е  з н а ч е н и я :  и с 

к у с с т в е н н а я  к о ж а , 

м е б е л ь н ы й  ( и с к у с 

с т в е н н ы й )  м е х , и с 

к у с с т в е н н а я  з а м ш а  

( м и к р о ф и б р а ) ,  

т к а н ь ,  н е т к а н ы е  
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  з н а ч е 

н и е  -  м а с с и в  д р е в е 

с и н ы  « ц е н н ы х »  

п о р о д  ( т в е р д о л и с т 
в е н н ы х  и т р о п и ч е 

с к и х ) ;  в о з м о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  д р е в е с и 

н а  х в о й н ы х  и м я г 

к о л и с т в е н н ы х  п о 
р о д : б е р е з а ,  л и с т 
в е н н и ц а ,  с о с н а ,  е л ь ; 

п р е д е л ь н о е  з н а ч е 

н и е  -  к о ж а  н а т у 
р а л ь н а я ;  в о з м о ж 

н ы е  з н а ч е н и я :  и с -  * 

к у с с т в е н н а я  к о ж а ; 

м е б е л ь н ы й  ( и с к у с 
с т в е н н ы й )  м е х , и с 

к у с с т в е н н а я  з а м ш а  

(м и к р о ф и б р а ) ,  

т к а н ь ,  н е т к а н ы е  

м а т е р и а л ы

м а т е р и а л  ( в и д  

д р е в е с и н ы )  о б и 

в о ч н ы е  м а т е р и а 

л ы

п р е д е л ь н о е  

з н а ч е н и е  - 
м а с с и в  д р е 

в е с и н ы  

« ц е н н ы х »  

п о р о д  ( т в е р 
д о л и с т в е н 

н ы х  и  т р о п и 

ч е с к и х ) ;  

в о з м о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  

д р е в е с и н а  
х в о й н ы х  и 
м я г к о л и с т -  

в е н н ы х  п о 

р о д : б е р е з а ,  
л и с т в е н н и ц а ,  

с о с н а ,  е л ь ;  

п р е д е л ь н о е  

з н а ч е н и е  -  
к о ж а  н а т у 

р а л ь н а я ;  

в о з м о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  

и с к у с с т в е н 

н а я  к о ж а , 
м е б е л ь н ы й  

( и с к у с с т в е н 
н ы й )  м е х ,

и с к у с с т в е н 

н а я  з а м ш а  

( м и к р о ф и б -



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

р а ) , т к а н ь ,

н е т к а н ы е
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  

2 9  0 0 0  р у б 
л е й

11 . 3 6 .1 2 .1 1 /

3 1 .0 1 .1 1

М е б е л ь  м е т а л 

л и ч е с к а я  д л я  

о ф и с о в ,  а д м и 

н и с т р а т и в н ы х  

п о м е щ е н и й ,  

у ч е б н ы х  з а в е 

д е н и й ,  у ч р е 
ж д е н и й  к у л ь 

т у р ы  и  и н ы х  

у ч р е ж д е н и й

м а т е р и а л  ( м е 

т а л л )
м а т е р и а л  

п р е д е л ь н а я  ц е н а

м е т а л л

н е  б о л е е  
5 0 0 0  р у б л е й

12 . 3 6 .1 2 .1 2 /
3 1 .0 1 .1 2

М е б е л ь  д е р е 

в я н н а я  д л я  

о ф и с о в ,  а д м и 
н и с т р а т и в н ы х  

п о м е щ е н и й ,  

у ч е б н ы х  з а в е 

д е н и й ,  у ч р е 

ж д е н и й  к у л ь 

т у р ы  и  и н ы х  

у ч р е ж д е н и й

м а т е р и а л  ( в и д  

д р е в е с и н ы )

п р е д е л ь н о е  з н а ч е 

н и е  -  м а с с и в  д р е в е 

с и н ы  « ц е н н ы х »  

п о р о д  ( т в е р д о л и с т 
в е н н ы х  и т р о п и ч е 

с к и х ) ;  в о з м о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  д р е в е с и 

н а  х в о й н ы х  и м я г 

к о л и с т в е н н ы х  п о 

р о д

п р е д е л ь н о е  з н а ч е 
н и е  -  м а с с и в  д р е в е 

с и н ы  « ц е н н ы х »  

п о р о д  ( т в е р д о л и с т 
в е н н ы х  и т р о п и ч е 

с к и х ) ;  в о з м о ж н ы е  
з н а ч е н и я :  д р е в е с и 

н а  х в о й н ы х  и м я г 

к о л и с т в е н н ы х  п о 

р о д

м а т е р и а л  ( в и д  

д р е в е с и н ы )
п р е д е л ь н о е  

з н а ч е н и е  - 
м а с с и в  д р е 

в е с и н ы  

« ц е н н ы х »  

п о р о д  ( т в е р 

д о л и с т в е н 

н ы х  и  т р о п и 

ч е с к и х ) ;  

в о з м о ж н ы е  

з н а ч е н и я :  

д р е в е с и н а  

х в о й н ы х  и  

м я г к о л и с т -  
в е н н ы х  п о 

р о д

п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  

2 5 9  0 0 0  р у б -
л е й


		2016-09-21T17:15:52+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




